
                                                              Protokół Nr 1/05 
 
                            z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 
                       Rady Miejskiej Białogardu odbytego w dniu 18.stycznia 2005 roku. 
 
 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 17.00. 
Obecni według załączonej listy. 
 
Przebieg posiedzenia był następujący: 
 
Ad1 Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji – Bogdan Zurawski. 
Przegłosowano porządek posiedzenia wraz z uzupełnieniem o projekt uchwały druk (B): 
za- 6 (jednogłośnie ). 
W wyniku glosowania przyjęto porządek i przystąpiono do jego realizacji. 
                       
Ad2 Przedstawiła: Prezes ZWiK , Marianna Przychodni. 
Na posiedzenie przybyli  o godzinie 17.20 radni :Paweł Barańczuk i Krystyna Drachal –
Mostek 
Projekty uchwał mają na celu uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonie 
Dorzecza Parsęty. 
Materiały w załączeniu. Konsolidacja spółek nastąpi bilansami. Wraz z majątkiem zostaną 
przejęcie pracownicy. Spółki operatorskie będą musiały prowadzić jednolitą politykę w 
zakresie równego traktowania gmin, wspólnej polityki taryfowania opłat za wodę i ścieki. 
Jest to potężne zadanie inwestycyjne, stworzone zostaną warunki do rozwoju turystki. 
Poprawi się standard życia mieszkańców w tym rejonie. 
Zastępca Burmistrza: powiedział, ze jest opracowany harmonogram procesu połączenie i 
dokapitalizowania spółek. Do dnia 31 lipca 2005 r. muszą być zarejestrowane w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. Posiada też symulacje ceny za wodę i ścieki. Cena jest przystępna. 
Jest to dobry pomysł w tym momencie. Zakres finansowy jest olbrzymi, jest wola wszystkich 
gmin. 
Przewodniczący Komisji: zapytał czy 9.lutego będzie na Sesji ten projekt uchwały. 
Zaproponował przedłużenie dyskusji do dnia 8.lutego po otrzymaniu pełnych dokumentów 
w sprawie, z symulacja i osobistym stanowiskiem pani prezes ZWiK w tej sprawie. 
Wskazać ceny roku 2004 i 2005 oraz ich propozycje. 
Prezes ZWiK – powiedziała, że w zasadzie brakowało symulacji cen. Na dzisiaj opinia jest 
pozytywna i z uzasadnieniem będzie też pozytywna. 
Spółka będzie się rozwijać. W momencie konsolidacji spółek Miasto ma 18 milionów 
kapitału zakładowego, ma udziały. 
Według wartości majątku będą wchodziły pozostałe gminy. 
Rzeczoznawca wyceni majątek. Miasto może wyjść ze spółki, jeśli będą stosowne zapisy w 
umowach. 
K.Sosnowski – zapytał, co przekonało panią prezes, w tak krótkim czasie. 
Prezes ZWiK: odpowiedziała, że nie wiedziano gdzie będzie operator spółki, że będzie jeden. 
Udało się wynegocjować 3 operatorów, w Białogardzie jest cała baza. 
Zastępca Burmistrza –wyjaśnił, ze do 15. lutego trzeba podjąć 2 uchwały: 

1. o zgodzie na udział gminy Białogard w przedsięwzięciu 
2. o wyrażeniu zgody 

Są to środki finansowe z Funduszu Spójności. Będzie to rozwój naszego białogardzkiego 
zakładu. 



                                                                       - 2 - 
 
 
P.Barańczuk: powiedział, ze główne cele są bardzo ładne .Czytając dalej docieramy do 
wskaźników. Realia dotyczą pieniędzy. Jedno się nie zgadza: te inwestycje będą ogromne i 
ogromna będzie amortyzacja. 
Jak tu do tego ma się znikomy wzrost cen wody i ścieków. 
Jak przedstawia się pesymistyczna wersja tego harmonogramu. 
Zastępca Burmistrza: wersja pesymistyczna nie powinna wystąpić, mogą być pewne 
przesunięcia. Mogą być zagrożenia wyceny wartości, niektóre spółki mogą nie zdążyć  
z wyceną majątku. 
Trzeba zarejestrować w Krajowym Sądzie Rejestrowym. Wszystkie dokumenty są na 
ukończeniu. Ta symulacja uwzględnia koszty z Funduszu Spójności. 
Jest jeszcze inwestycja z funduszu „Pfhare 2002” i „Pfhare 2003”. 
K.Drachal-Mostek: zapytała, czy symulacja nie przewidziała, że w dłuższym okresie cena 
wody spadnie, czy musimy powielać tendencje europejskie. 
Przewodniczący Komisji: zapytał, jak będzie z udziałami, jak z głosami w radzie 
Nadzorczej. Gdzie będzie siedziba spółki. 
Prezes ZWiK : odpowiedział, że siedziba będzie w Białogardzie. 
Założenie jest takie: każda gmina będzie miała 1 przedstawiciela, Białogard 2 przedstawicieli 
w Radzie Nadzorczej. 
Przewodniczący Komisji: zapytał, czy Rada Miejska nie będzie miała nic do powiedzenia. 
Prezes ZWiK: odpowiedziała, że poszczególne Rady będą opiniować. 
Zastępca Burmistrza: dodał, że w tym tygodniu będą spotkania z przedstawicielami gmin  
w sprawie umów. Będą prowadzone pertraktacje. 
P.Barańczuk: zapytał, czy ta konsolidacja, nie będzie w sprzeczności z ustawą 
antymonopolową. 
Czy przewiduje się 10-letni plan zamrożenia płac. 
Prezes ZWiK: ten podział, tego nie wymaga. 
Przewodniczący Komisji, zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 
1.lutego 2005r. 
 
Ad 3  
Przedstawiła: Mariola Barcicka, zastępca naczelnika Wydziału ZPOŚ. 
 
Na posiedzenie o godzinie 18.20 przybył radny Bogdan Lipiński. 
 
Termin opiniowania projektów wynosi 2 miesiące. 
W części tabelarycznej ujęte są ważne sprawy finansowe. Przewiduje się maksymalnie 
10 punktów pobierania odpadów. 
Nadal przewidywana jest akcyjność zbierania makulatury. 
Plan gospodarki odpadami jest integralną częścią programu ochrony środowiska dla miasta 
Białogardu. 
Zakłada się budowę kompostowni w Krzywopłotach. Trzeba uchwalić zasady postępowania 
z azbestem.Odpady niebezpiueczne tzw. budowa GPZON. 
Odpady budowlane bezpośredni wywóz na wysypisko. 
Koszty wywozu selektywnej zbiórki odpadów wynoszą rocznie około 80 tysięcy złotych. 
165 pojemników na tworzywa sztuczne stanowi własność Miasta. 
Radny P.Barańczuk o godzinie 18.50 opuścił posiedzenie komisji. 
 



                                                                     - 3 - 
 
A.Adamczewski – powiedział, że nie możemy dogadać się ze wspólmikami, czy nie należy 
wywozić śmieci na iinne wysypiska 
M.Barcicka- odpowiedziała, że Miasto utraciło by bardzo duży majątek.  
Była rozważana wersja z ukierunkowaniem na Sianów. 
Zastępca Burmistrza – dodał, że to zależy od tego, czy zainwestujermy w sortownię. 
A.Świrko – zapytał, co nas zmusza , ąe musimy wywozić do Krzywopłotów. 
Za odpady płacą mieszkańcy., ludzie nie będa zainteersowani selekcją. 
M.Barcicka- powiedziała, że gdy w planie określimy, że jedynym wysypiskiem będą 
Krzywoploty to firmy nie otrzymają zezwolenia na wywóz gdzie indziej. 
A.Świrko- powiedział, że dalej Miasto powinno tym zawiadywać, należy poszukać takiego 
odbiorcy, który zabierze odpady i Miasto będzie miało spokój. 
Wysypisko powinno być poddane wolnemu rynkowi.  
Na tym monopolu żeruje Karlino. Trzeba zerwać z tym monopolem. 
Zorganizować przetarg na wywóz i składowanie tworzyw sztucznych. 
Proponuje wniosek: 
W przypadku udzielania koncesji nie zobowiązywać do wywozu śmieci do Karlina 
Opracować ziainy zasad prowadzenia gospodarki odpadami w mieście. 
Przegłosowano: 
za- 7, przeciw – 0 , wstrzymało się – 0 
Wniosek przeszedł. 
Przewodniczący Komisji: stwierdził, że należy doprowadzić do Zebrania Wspólników 
Wysypiska. 
Przegłosowano projekt uchwały po uwzględnieniu wniesionych uwag: 
za – 6 , przeciw – 0, wstrzymało się –1. 
Opinia wstępnie pozytywna. 
 
Ad 4 
 
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski 
 
Przewidywany koszt budowy wyniesie 1, 3 miliona złotych. 
O 360 m zwiększy się powierzchnia dobudowanej sali. 
Opiera się na projekcie poprzedniego Zarządu Miasta, jest pozwolenie na budowę 
i przygotowana jest specyfikacja. 
Z Pomeranii ma być 173 tysiące euro. 
 
Przegłosowano projekt uchwały: 
za- 7 , przeciw – 0, wstrzymalo się – 0. 
Opinia pozytywna. 
 
Posiedzenie opuścił radny K.Kasperowicz o godzinie 19.30. 
 
Ad 5 
 
Przedstawił: Prezes Zarządu ZKM Sp. z o.o., Andrzej Witkowski. 
 
Trybunal Konstytucyjny orzekł niekonstytucyjność przepisu. 
W projekcie uchwały proponowane są zmniejszenia. 



                                                                   - 4 - 
 
Przegłosowano projekt uchwały: 
za-6, przeciw-0, wstrzymało się –0 
Opinia pozytywna. 
 
 
Ad  6 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 19.45. 
 
 
 
 
Protokółowała:D.H.-Sz.                                                Przewodniczący Komisji: 
 
                                                                                               Bogdan Zurawski 
 


